XVII. Ultimum genus testimoniorum, quæ probant Dominum Jesum esse verum Messiam, constat ex eo quod in illa singulari persona impleta sunt omnia, quæ de vero Messia prædicta sunt. Nam dicitur Christus egressurus ex Bethleem Juda, ut dicitur Michææ V, et sic erat communis intelligentia apud Judæos, quia sic ipsi dixerunt Herodi, ut patet Matthæi II, et similiter Joan. VII dixerunt: *Quia ex castello Bethleem Christus venit.* Constat autem Jesum natum esse in Bethleem Lucæ II et Matth. II et ibi quæsitus est ab Herode ad mortem occidendo omnes pueros, qui erant nati in Bethleem. Item Messias dicitur venturus et impleturus gloria domum illam, seu templum, quod erat in Hierosalem Aggæi II, Malachiæ III; hoc autem impletum est in Jesu, qui in templo oblatus est infans a Matre Virgine, et vir factus sæpissime in illud templum intravit illudque suæ præsentiae, ac prædicationis, et miraculorum gloria replevit. Nunc autem jam impossibile est, quod veniat aliquis Messias qui adimpleat hanc prophetiam, quia jam illa domus, seu templum de quo loquebatur Aggæus funditus eversum est. Item prædictum est de Messia, quod in ipso benedicentur omnes gentes, et erit eorum expectatio, et in ipsum credent, quod idola cessabunt, quod respublica Judæorum destruetur,

Hæc omnia impleta videmus in illo Jesu, ergo ipse est verus Messias. Major constat manifeste ex reprobatione facta Abrahamæ, Gene. x et XXII : *In te benedicentur omnes gentes*, et Genes. XLIX : *Ipsa erit expectatio gentium* : Psalm II : *Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem tuam* : Isaia II : *Erit radix Jesse, qui exurget regere gentes, in ipsum gentes sperabunt* : et XLIX : *Parum est ut si mihi servus ad suscitandas tribus Jacob, et facies Israel convertendas, ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ* : Aggæi II : *Veniet desideratus cunctis gentibus*. Minor vero probatur, quia ante Jesum per nullum hominem ex Judæis natum, aut in ejus nomine gentiles cognoverunt Deum Israel, aut crediderunt in eum, aut idola abjecerunt ; post Jesum autem videmus a mille, et sexcentis annis, gentiles Deum illum cognoscere, et adorare qui erat notus in Judæa, idola abjicere, Scripturas venerari, converti ad Deum etiam extrema terræ, et hæc omnia in nomine illius Jesu crucifixi a Judæis, ergo ille singularis homo est per quem gentes cognoverunt Deum, benedictionem accipiunt, et idola fugantur, et sic ipse est Christus. Item vastitas, et eversio reipublicæ Judæorum quæ prædicta est Danielis IX futura post mortem Messia, impleta est post mortem illius Jesu, sicut etiam fuit prædicta ab ipsomet Jesu Matthæi XXIV, et per ejus discipulos confirmata fugiendo a Judæa ut ipse præceperat, ergo ipse est Christus.